令和８年２月４日

報道機関 各位

「選抜野球・愛知」

  展示会企画委員会

「選抜野球大会」全国優勝旗レプリカ展示会について

 平素より教育活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、松坂屋において下記の日程で開催いたしますので、取材方よろし

くお願い申し上げます。

                    記

１ 期 日 令和８年２月１１日（祝・水）～１６日（月）10：00～18：00

２ 場 所 松坂屋南館８階マツザカヤホール

       住所： 名古屋市中区栄三丁目 16 番 1 号

３ 展示内容 選抜野球大会の愛知県優勝回数は、最多の大阪 12 回に次ぐ 11 回の優勝を誇りま

す。優勝校である愛知商業、東邦（史上最多 5 回）、中京大中京（史上 2 位 4 回）、

愛工大名電の優勝旗レプリカ展示、記念盾等 40 点以上を展示します。

       また、選抜発祥（1924 年）からの歴史年表で出場校などを振り返ります。戦前レ

プリカ旗 4 枚（90 年程前）は保存状態がよく大変貴重です。

      今回、各校の協力で初めてレプリカ旗 10 枚を一堂に集めることができました。

       第 1 回の全国選抜野球大会は名古屋市で開かれ、優勝旗は「いとう呉服店・現松坂屋」が

調整・寄贈。開会式等の音楽は、「同・少年音楽隊」が演奏したこともあり、松坂屋のご協力を

いただきました。

４ オープニング

2 月 11 日（祝・水）10：15～

         愛知商業高校書道部「書道パフォーマンス」で幕を開けます。

●お問い合わせ先

「選抜野球・愛知」展示会企画委員会

中京大学附属中京高等学校 渡邉眞佐信

電話番号：052—７６１—５３１１ FAX：052—7５２—5４８８

* 取材を希望される場合は、松坂屋の開店時間に合わせて直接会場へお越しください。